8. *Paulus lib. 75. ad Edictum.*

Si tibi ususfructus, et mihi proprietas legata sit, mihi cavendum est. Sed si mihi sub conditione proprietas legata sit, quidam, et Marcianus, et heredi, et mihi cavendum esse putant : quæ sententia vera est. Item si mihi legata sit, et cùm ad me pertinere desierit, alii; et hinc utrisque cavendum, ut supra, placuit. Quòd si duobus conjunctim ususfructus legatus sit, et invicem sibi cavere debebunt, et heredi in casum illum, si ad socium non pertineat ususfructus, heredi reddi.

Cui cavendum.

9. *Ulpianus lib. 51. ad Edictum.*

Si ususfructus mihi legatus sit, eumque restituere sim Titio rogatus, videndum est quis debeat cavere : utrum Titius, an ego qui legatarius sum ? An illud dicimus, mecum heredem acturum, cum fideicommissario me agere debere ? et est expeditius hoc dicere, si mihi spes aliqua durat ususfructus, et cùm tu amiseris, potest ad me recidere, hoc est, ad legatarium, ita rem expediti, ut tu mihi, ego domino proprietatis caveam. Quòd si fideicommissarii causa ususfructus mihi relictus est, nec est ulla spes ad me revertendi fructus, recta via fideicommissarium cavere oportet domino proprietatis.

Utrum legatarius, an fideicommissarius caveat.

§. 1. *Illud sciendum est, sive jure ipso quis ususfructum habet, sive etiam per tuitionem prætoris, nihilominus cogendum esse fructuarium cavere, aut actiones suscipere.*

De usufructu constituto jure prætorio.

§. 2. *Planè si ex die proprietas alicui legata sit, ususfructus purè, dicendum esse Pomponius ait, remittendam esse*

Si eidem proprietas ex die, ususfructus purè relictus sit.

hanc cautionem fructuario : quia certum sit ad eum proprietatem vel ad heredem ejus perventuram.

De usufructu
vestis.

§. 3. Si vestis ususfructus legatus sit, scripsit Pomponius, quanquam heres stipulatus sit, *finito usufructu vestem reddi*, attamen non obligari promissorem, si eam sine dolo malo adtritam reddiderit.

De pluribus
propriariis.

§. 4. Si plures domini sint proprietatis, unusquisque pro sua parte stipulabitur.

10. *Paulus lib. 40. ad Edictum.*

De usufructu
servi communis.

Si servi qui nobis communis erat, usufructum tibi legavero, necessaria erit hæc cautio heredi meo : quamvis enim de proprietate possit communi dividendo experiri, tamen causa ususfructus qui tuus proprius est, ad officium communi dividendo judicis non pertinebit.

11. *Papinianus lib. 7. Responsorum.*

De usu domus.

Usu quoque domus relicto, vini boni arbitrato cautionem interponi oportet : nec mutat, si pater heredes filios simul habitare cum uxore legataria voluerit.